
Výsledky odrůdových zkoušek ÚKZÚZ Brno
Výnos zrna a ranost hybridu P9610 v porovnání s průměrem kontrol (zeleně)
Středně pozdní sortiment na zrno, 2021–2022

Dlouhodobé výsledky jednoznačně potvrzují vynikající schopnost 
hybridu P9610 uvolňovat vodu ze zrna (modrá křivka v grafu).

CharaKteriStiKa

•   Suchovzdorný hybrid určený pro velmi efektivní produkci suchého 
kukuřičného zrna, ale rovněž pro produkci velmi kvalitních siláží 
s vysokým obsahem škrobu, energie a vysokou stravitelností.
•   Vybavený technologií Optimum® AQUAmax®, díky které rostliny lépe 

odolávají nedostatku vláhy a stresu ze sucha a vysokých teplot, a tak 
dosahují vyšších výnosů i v suchých letech. 
•   Vynikajících výsledků dosáhl v odrůdových zkouškách ÚKZÚZ 2021–2022:  
  Ve výnosu zrna 103,9 % při sklizňové vlhkosti 23,9 % (viz graf)  
  Ve výnosu silážní hmoty 102,4 % na kontroly  
•   Vzhledem k vysokým výnosům zrna, rychlému uvolňování vody ze 

zrna a suchovzdornosti se úspěšně využívá pro efektivní produkci 
suchého kukuřičného zrna v teplých oblastech Moravy.
•   Silážní hmota se vyznačuje vysokým obsahem škrobu s vysokou 

stravitelností. 
•   Tento výkonný, suchovzdorný hybrid jednoznačně doporučujeme. 

PřeSVědčiVý VýKOn  
V ZrnU i SilážiP9610

vlhká, studená půda suchá, písčitá půdastřední půda

VýKonnoSt

Výnos energie 9

Výnos zrna 9

Obsah škrobu 8

Výnos škrobu 9

Výnos suché hmoty 9

Hodnoceno firmou Pioneer,  
bodovou stupnicí 1–9  
(1 - nejméně příznivé, 9 - nejpříznivější)

DoPoručená huStota 
PoroStu Při PěStoVání

Siláž: 80–90 tisíc rostlin/ha 
Zrno: 70–80 tisíc rostlin/ha

KUKUŘICE NA SILÁŽ

Kukuřice siláž
HYBRID FAO Typ Výnos zelené hm. Sušina Výnos suché hm. Výnos

zrna  t/ha % t/ha relativní
Honoreen 32,3 106,9
P9610 34,6 105,4
P9978 31,6 104,1
P8888 34,3 103,8
KWS Adaptico 32,1 103,8
Victoreen 32,6 103,3
SY Campona 35,1 102,5
KWS Inteligens 30,1 102,1
KWS Shako 34,2 101,7
KWS Mino 32,1 101,5
Bigbeat 31,9 99,9
RGT Luxxida 32,3 99,5
RGT Hexxagone 29,7 98,4
DS1469C 32,2 98,3
MAS 285B 35,6 98,0
Průměr

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

90,0

95,0

100,0

105,0

110,0
Výnos t/ha Sušina %Rel. výnos suché hmoty (%) Sušina (%)

Zdroj: ÚKZÚZ, 2020-2021

#---Internal Use---

Fao: S 320 / Z 340

tyP Zrna:  ZuB

Využití:  
PřeDeVším na Zrno

naše Balení: 80 000 Zrn

TOP hybrid

  
Výnos suché hmoty 9 

  
Hodnoceno firmou Pioneer, bodovou stupnicí 1–9 
(1 - nejméně příznivé, 9 - nejpříznivější) 
 
 
Doporučená hustota porostu při pěstování: 

Siláž: 80 – 90 tisíc rostlin/ha 
Zrno: 70 – 80 tisíc rostlin/ha 

 
Naše balení: 80 000 zrn 
 
 
 
Dlouhodobé výsledky jednoznačně potvrzují vynikající schopnost hybridu 
P9610 uvolňovat vodu ze zrna (modrá křivka v grafu). 
 
Výsledky odrůdových zkoušek ÚKZÚZ Brno 
Výnos zrna a ranost hybridu P9610 v porovnání s průměrem kontrol (zeleně) 
Středně pozdní sortiment na zrno, 2021-2022 
 
 

 
 
 
 
Zkušenost regionálního zástupce Pioneer 
 
Ing. Oldřich Dostál – východní Čechy a střední Morava 
 

Vynikající výsledky v OZ ÚKZÚZ na siláž i zrno. 

33www.corteva.cz



VyniKAjící VýKOn  
Ve ZKOUšKácH ÚKZÚZP9610

TOP hybrid

S hybridem P9610 dosahujeme výnosu zrna 
až 15 t/ha v hrubém.

Špičkovou ekonomiku produkce suchého zrna 
potvrzuje také regionální zástupce pro jižní 
Moravu Ing. Novotný.

ZKušenoSti S PěStoVáním Ze StřeDní a jižní moraVy

ing. Petr netopil, ředitel, PraVčiCKá a.s. Pravčice 
Okres Kroměříž, 205–220 m n. m., dlouhodobý úhrn srážek 405 mm 
celková výměra kukuřice 182 ha. Od Pioneeru 182 ha.

Hybrid P9610 pěstujeme na 58 ha. Při pěstování  tohoto hybridu jsme 
dosáhli výnosu 13,8–15 t/ha při sklizňové vlhkosti 24 %. ceníme si, že 
má  ploché zrno, které se velice dobře suší, a proto stačí nižší teplota 
na dosušení. Protože má typ zrna zub, dokáže i velice dobře uvolňovat 
vodu ze zrna a tím přispívá k lepší ekonomice pěstování kukuřice 
na zrno. Velice dobře snáší i sušší pozemky. Protože jsme s tímto 
hybridem spokojeni, budeme s jeho pěstováním pokračovat i v příštích 
letech.

ing. oldřich Dostál - střední morava

Hybrid P9610 je kombinovaný hybrid určený do teplejších lokalit 
s využitím na siláž i  zrno. jedná se o vysokou kukuřici s bohatým 
olistěním, silným stonkem a mohutnou palicí. na siláž poskytuje vysoký 
výnos silážní hmoty při vysoké stravitelnosti vlákniny. lze ho využít 
pro produkci vlhkého zrna, protože poskytuje velmi vysoký výnos. 
Při pěstování na suché zrno zase vyniká velice nízkou sklizňovou 
vlhkostí zrna. hybrid P9610 má vynikající poměr mezi výnosem zrna 
a sklizňovou vlhkostí a tím špičkovou ekonomiku produkce suchého 
kukuřičného zrna. Snáší velice dobře i suché lokality, na kterých dokáže 
dosáhnout vyšších výnosů než konkurenční hybridy se stejným číslem 
FAO. Proto má tento hybrid právem označení Optimum® AQUAmax®.

DoSažené VýnoSy Zrna V PrVním roCe PěStoVání 
na ZeměDělSKýCh PoDniCíCh Ve SKliZni 2022

Podnik okres Plocha (ha) Výnos zrna (t/ha, 
14% vlhkost)

Statek Miroslav, a.s. Zn 48 11,6

jArOS, spol. s r.o. Zn 20 12,2

jArOS, spol. s r.o. Zn 35 11,3

Statek Únanov, spol. s r.o. Zn 31 9,0

AGrOSPOl, spol. s r.o. jezeřany - Mar-
šovice Zn 25 11,2

ZOd Potěhy KH 24 13,6

Mám ověřené, že hybrid P9610 velmi dobře 
odolává suchu.

Výnos zrna 103,9 %  

oZ ÚKZÚZ 2021–2022
Výnos silážní hmoty 102,4 % 

oZ ÚKZÚZ 2021–2022

34 Hybridy kukuřice, slunečnice a silážní aditiva 2024


